
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
    

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ    

Р І Ш Е Н Н Я 
  

від 07.06.2022 року № 258
м. Бровари

Про взяття на квартоблік, внесення змін 
в квартирні справи та зняття з квартобліку 
у виконавчому комітеті Броварської міської
ради Броварського району Київської області

З метою забезпечення права громадян України на житло, керуючись Житловим 
кодексом України, підпунктом 2 пункту “а” статті 30 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, Постановою Ради Міністрів Української 
РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470 «Про затвердження Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм 
жилих приміщень в Українській РСР», Постановою виконавчого комітету 
обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради профспілок від 8 
липня 1991 року № 112 «Про внесення змін та доповнень до Постанови 
виконкому обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради 
професійних спілок від 07.01.1985 № 4 «Про запровадження в області Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 
жилих приміщень в УРСР», розглянувши протокол засідання комісії з 
житлових питань при виконавчому комітеті Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 27.05.2022 № 02, виконавчий 
комітет Броварської міської ради Броварського району Київської області 

В И Р І Ш И В:

1. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 
поза чергою дитину, позбавлену батьківського піклування Білика Микиту 
Олександровича, одинокого, місце проживання зареєстровано в  м. Бровари 
Броварського району Київської області по вул. Чорних Запорожців, 68-б, кв. 70, 
окрема, 3-кімнатна, ж/пл. – 41,2 м2 з 2015 року. 

2. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла у 
першу чергу: 

2.1. особу з інвалідністю 2 групи загального захворювання Гурина 
Олександра Івановича, склад сім'ї – 6 чол., головного механіка комунального 
підприємства Броварської міської ради Броварського району Київської області 
«Бровари – Благоустрій», проживає в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. Чорних Запорожців, 61-а, кв. 5, окрема,  2-кімнатна, 
ж/пл. – 30,4 м2 з 2020 року. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на 
кожного члена родини для взяття на квартоблік.



2
2.2. учасників бойових дій: 
2.2.1. Пахомова Романа Миколайовича, склад сім'ї – 2 чол., тимчасово не 

працюючого, проживає в  м. Бровари Броварського району Київської області по 
вул. Київській, 300, кв. 44, окрема, 2-кімнатна, ж/пл. – 30,8 м2 з 1998 року, де 
зареєстровано 5 чол. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік.

2.2.2. Цвєткова Віктора Вадимовича, склад сім'ї – 1 чол., 
комплектувальника ТОВ «Торговий дім «МАКРОХІМ» (м. Київ), проживає в                    
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. Героїв Небесної 
Сотні, 7, кв. 175, окрема, 1-кімнатна, ж/пл. – 17,4 м2 з 2016 року, де 
зареєстровано 3 чол. Взяти як забезпеченого житлом менше  7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік.

2.2.3. Балабая Юрія Петровича, склад сім'ї – 1 чол., тимчасово не 
працюючого, проживає в  м. Бровари Броварського району Київської області по 
вул. Героїв України, 27,  кв. 213, окрема,  2-кімнатна, ж/пл. – 30,9 м2 з 1991 
року, де зареєстровано 4 чол. Взяти, враховуючи що в  житловому приміщенні 
проживають він, батько, брат та племінник.

2.2.4. Пилипчука Сергія Васильовича, склад сім'ї – 1 чол., військово-
службовця Збройних Сил України, проживає в м. Бровари Броварського району 
Київської області в гуртожитку по вул. Калнишевського Петра, 6-а з 19.02.2022 
року. Взяти як проживаючого в гуртожитку. 

3. Взяти на квартоблік по загальній черзі:
3.1. Деркач Ганну Іванівну, склад сім'ї – 4 чол., комірника закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Перлинка» Броварської 
міської ради Броварського району Київської області, проживає в м. Бровари 
Броварського району Київської області в гуртожитку по вул. Героїв УПА, 11 з 
2013 року. Взяти як проживаючу в гуртожитку.

3.2. Соловей Олену Миколаївну, склад сім'ї – 2 чол., помічника вихователя 
Броварського навчально-виховного об’єднання Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, проживає в м. Бровари Броварського 
району Київської області по вул. Лагунової Марії, 13-а, кв. 3, окрема,                    
1-кімнатна, ж/пл. – 16,9 м2 з 2004 року. Взяти, враховуючи що в  одній  кімнаті  
проживають  особи різної статі  старші за 9 років.

3.3. Лавренчук Марію Станіславівну, склад сім'ї – 3 чол., головного 
спеціаліста відділу по обслуговуванню пенсіонерів, осіб з інвалідністю, 
ветеранів війни та праці управління соціального захисту населення Броварської 
міської ради Броварського району Київської області, проживає в м. Бровари 
Броварського району Київської області по вул. Чорних Запорожців, 64, кв. 15, 
окрема, 2-кімнатна, ж/пл. – 30,8 м2 з 1991 року, де зареєстровано 4 чол. Взяти, 
враховуючи що в  житловому приміщенні проживають вона, чоловік, дочка та 
мати.

3.4. Кубрак Віру Петрівну, одиноку, озеленювача 5 розряду виробничої 
дільниці зеленого господарства комунального підприємства Броварської 



3
міської ради Броварського району Київської області «Бровари – 
Благоустрій», проживає в м. Бровари Броварського району Київської області в 
гуртожитку по вул. Київській, 296-а з 2004 року. Взяти як проживаючу в 
гуртожитку.

3.5. Василенко Юлію Володимирівну, склад сім'ї – 4 чол., продавця 
продовольчих товарів відділу роздрібної торгівлі ТОВ «Персонал Прод Груп», 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області в гуртожитку по                      
бульв. Незалежності, 16-в з 2012 року. Взяти як проживаючу в гуртожитку. 

4. В зв’язку з нововиявленими обставинами, а саме – непридатність для 
використання житлового будинку № 16 по вул. Сибірська в с. Рожни 
Броварського району (40% зруйновано), що підтверджується  довідкою про 
технічний стан будинка, виданою 16.06.2021 інженером з інвентаризації 
нерухомого майна Редчицем В.В. (кваліфікаційний сертифікат АЕ 006106 
саморегулівної організації у сфері архітектурної діяльності атестаційної 
архітектурно-будівельної комісії Всеукраїнської громадської організації 
«Асоціація експертів будівельної галузі» від 10.06.2021), поновити на 
квартобліку Марченко Тетяну Миколаївну, склад сім’ї – 4 чол., по загальній 
черзі датою з  08.04.2008.

5. Включити в список для одержання житла поза чергою особу з 
інвалідністю внаслідок війни Гринюка Андрія Петровича, перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як учасник бойових 
дій з 04.02.2020 (рішення виконкому від 04.02.2020 № 96), датою рішення 
виконкому.

Включити до складу сім’ї дочку Гринюк Марію Андріївну та синів 
Гринюка Германа Андрійовича та Гринюка Мирона Андрійовича.  

6. Включити в список для одержання житла у першу чергу як сім’ю 
учасника бойових дій Рудь Софію Іванівну, перебуваючу на квартобліку по 
загальній черзі з 16.01.1990 (рішення виконкому від 08.02.2005 № 45), датою 
рішення виконкому.

7. Розділити чергу квартобліку Хілька Миколи Миколайовича, 
перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як 
інвалід війни другої групи з 12.10.2004 (рішення виконкому від 12.10.2004               
№ 475), в зв’язку з розірванням шлюбу на дві:

Хілько Микола Миколайович, склад сім’ї – 1 чол., в списку для одержання 
житла поза чергою як інвалід війни другої групи з 12.10.2004;

Соловей Наталія Дмитрівна, склад сім’ї – 2 чол., по загальній черзі з 
12.10.2004.

8. Включити до складу сім’ї Талько Тетяни Євгенівни, перебуваючої на 
квартобліку по загальній черзі з 19.04.1994 (рішення виконкому від 19.04.1994 
№ 96) чоловіка дочки Горбатенка Сергія Володимировича та онуку Горбатенко 
Оксану Сергіївну.



4
9. Змінити прізвище Гавлік Оксани Ярославівни, перебуваючої на 

квартобліку по загальній черзі з 13.08.1986 (рішення виконкому від 14.05.2013 
№ 205), в зв’язку зі зміною імені (свідоцтво Серія І-ОК № 008537 від 
21.03.2017) на «Ткаченко».

10. Зняти з квартирного обліку на виконання п. 44 Порядку надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України, а також членів їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України, а також членів їх сімей»:

10.1. Черниша Віталія Аркадійовича, склад сім’ї – 1 чол., перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як особа з інвалідністю 
внаслідок війни з 04.02.2019 (рішення виконавчого комітету від 04.02.2019                
№ 166). 

10.2. Компанійця Володимира Івановича, склад сім’ї – 4 чол., 
перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як 
особа з інвалідністю внаслідок війни з 08.01.2019 (рішення виконавчого 
комітету від 08.01.2019 № 24). 

10.3. Мудрого Ярослава Віталійовича, склад сім’ї – 3 чол., перебуваючого 
на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як особа з 
інвалідністю внаслідок війни з 08.01.2019 (рішення виконавчого комітету від 
08.01.2019 № 24). 

11. За результатами інвентаризації квартирної черги зняти з квартобліку:
11.1. в зв’язку зі смертю:
11.1.1. Гвяздовського Олега Леонідовича, одинокого, перебуваючого на 

квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як учасник бойових 
дій з 03.12.2019 (рішення виконкому від 03.12.2019 № 1260).  

11.1.2. Шуригу Федора Ігнатовича, склад сім'ї – 2 чол., перебуваючого на 
квартобліку по загальній черзі з 13.06.1984 (рішення виконкому від 24.02.1986 
№ 47).  

11.2. в зв’язку з поліпшенням житлових умов, внаслідок якого відпали 
підстави для надання іншого жилого приміщення Харченко Валентину 
Григорівну, одиноку, перебуваючу на квартобліку в списку для одержання 
житла поза чергою як дитина, позбавлена батьківського піклування з 06.10.2020 
(рішення виконавчого комітету від 06.10.2020 № 751), а саме: придбання  
квартири № 35 по вул. Героїв Небесної Сотні, 9 в м. Бровари Броварського 
району Київської області, окремої, 1-кімнатної, ж/пл. – 17,5 м2.

11.3.  в зв’язку з вибуттям на постійне проживання до іншої місцевості:
11.3.1. Товкача Сергія Сергійовича, склад сім'ї – 3 чол., перебуваючого на 

квартобліку по загальній черзі з 10.03.2009 (рішення виконкому від 10.03.2009 
№ 121).  



5
11.3.2. Цокало Тамару Віталіївну, склад сім'ї – 2 чол., перебуваючу на 

квартобліку по загальній черзі з 20.09.1988 (рішення виконкому від 20.09.1988 
№ 221).  

11.3.3. Чуприну Павла Сергійовича, склад сім'ї – 4 чол., перебуваючого на 
квартобліку по загальній черзі з 12.11.2002 (рішення виконкому від 12.11.2002 
№ 414).  

11.3.4. Шевченка Валерія Івановича, склад сім'ї – 4 чол., перебуваючого на 
квартобліку по загальній черзі з 11.11.2008 (рішення виконкому від 11.11.2008 
№ 563).  

11.3.5. Шила Сергія Миколайовича, склад сім'ї – 3 чол., перебуваючого на 
квартобліку по загальній черзі з 11.03.2008 (рішення виконкому від 11.03.2008 
№ 122).  

12. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Миколу БАБАКА. 

 Міський голова      Ігор САПОЖКО


